KR 一代充电模块使用说明
使用说明
V2.0：代替 1.0
大连科海测控技术有限公司
2
大连科海测控技术有限公司
地址：大连市旅顺兴海路 189 号
网址：www.dlkh.com.cn

为简化用户的系统设计，不同功率平台的整流模块采用统一的结构尺寸、一体化端子，并内置
热插拔电路，无需在系统上再增加逆止二极管。
1.1 整流模块的型号定义如下：
表格 1 整流模块订货信息
模块型号 模块特征描述 备注
KR22010T AC／DC 整流模块，220V，10A，三相 380V
输入
带附件
KR11020T AC／DC 整流模块，110V，20A，三相 380V
输入
带附件
KR22005T AC／DC 整流模块，220V，5A，三相 380V 输
入
带附件
KR11010T AC／DC 整流模块，110V，10A，三相 380V
输入
带附件
KR22020T AC／DC 整流模块，220V，20A，三相 380V
输入
带附件
KR11040T AC／DC 整流模块，110V,40A，三相 380V 输 带附件
4
入
1.2 整流模块原理
整流模块采用三电平谐振软开关技术，三电平技术有效降低主开关管电压应力提高模块可靠性，
谐振软开关技术可以实现较高的能量转换效率。
整流模块的原理框图如下图所示，图中箭头示出能量流和信号流的方向。
主功率由 PFC 和 DCDC 组成，PFC 对功率因素进行校正，减少输入电流谐波，并将交流初步整
流成一个内部直流电压母线，作为后级 DCDC 的输入。DCDC 将内部直流母线电压进行高频斩波，
由高频变压器将能量传递到副边，副边整流滤波电路重新对高频电压方波进行整流滤波得到高质量
的直流电源。
辅助电源从内部直流电压母线取电，并将其转换成内部监测，控制，驱动，通讯等电路所需的
用电。
主控单元 MCU 在线监测交流输入和直流输出情况，同时根据上位机监控模块的控制指令，通
过驱动电路，对主功率电路实施实时控制，得到所需的电压电流输出。如果监测单元检测到异常或
者故障，MCU 单元会执行相应保护动作，并通过通讯单元上报给主监控模块。MCU 同时在线检测
模块进风口环境温度，并结合自身输出电流对风扇转速进行智能控制，将模块内部温度控制在安全
范围内。
图 1 整流模块原理框图
EMI PFC DCDC EMI
MCU
DSP
5
1.3 整流模块技术参数
表格 2 整流模块技术参数一览表
KR22010
T
KR11020
T
KR22020
T
KR11040
T
KR22005
T
KR11010
T
输入规格：
输入源：
额定：
380Vac ，
3W＋PE
拓 展 工 作
范围：
323 ～
456Vac
额定：